
2021 年 6 月 10 日 

お客様各位 

 

 

新型コロナワクチン投与における弊社注射筒（1ml）の使用に関するお知らせ 

 

 

弊社では、特殊な薬液や高価な薬液等の投与を目的とした注射筒（ディスポーザブルシリ

ンジ 1ml（ローデッドスペースタイプ））をかねてより販売しており、昨今の新型コロナワ

クチン接種の急速な進展に伴って、表題の件に関するお問い合わせを頂戴しております。 

 

既に大手の医療機器メーカー様が、ローデットスペースタイプシリンジの増産に向けて

尽力されており、弊社の注射筒が機能的には同等ではあるものの、本来の使用用途である美

容や皮膚科での使用目的ではないこと、注射筒自体が高価なこともあり、積極的な発信は控

えさせて頂いて参りました。 

 

一方で、新型コロナウイルス感染禍における医療機器メーカーとしての責務の一端と考

え、弊社製注射筒で試験を行い、ファイザー製コロナワクチン容器と同じ形状のバイアル瓶

を用いて、所定の量を 6回採取することが可能であることを確認致しました。 

弊社の注射筒は、口先がルアーロック構造のため通常の注射筒とは異なり、注射針がしっか

りと固定され針の脱落が起きにくい構造になっており、加えて本来の使用用途である粘度

の高い薬液投与や複数箇所への連続投与においても安定的にお使い頂けるように、ワクチ

ンやインスリン投与に用いられる注射筒に比べて肉厚で保持のしやすい構造になっている

といった特長を有した製品です。 

 

日本国内でも大規模接種が開始されている中、新型コロナワクチン接種に際して、弊社の

注射筒のご使用をご検討されたい場合には、下記までご相談ください。 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

 株式会社ユニシス 本社 

 経営戦略室 佐藤、神田 

 ※不在時は営業本部長/仲宗根へお問い合わせください。 

 TEL 03-5812-8830 

 



商品案内 

品目コード   ：511097A0 

商品名     ：ディスポーザブルシリンジ（ローデッドスペースタイプ）１ml 

クラス分類   ：クラスⅠ（一般医療機器） 

医療機器届出番号：11B1X00028000002 

 

＜外観＞ 

 

＜構成＞ 

 

 

 

＜ルアーロック＞         ＜ローデッドスペース＞ 

 

詳細は下記 URL よりご覧ください。 

低侵襲マイクロ注射針製品情報｜低侵襲マイクロ注射針製品紹介｜株式会社ユニ

シス (unisis.co.jp) 

https://www.unisis.co.jp/atraumatic/at000004/
https://www.unisis.co.jp/atraumatic/at000004/

